
192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/24

Usnesení: PŘIJATO

RADA
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY

U S N E S E N Í
37. schůze Rady statutárního města Opavy

konané dne 31.1.2024 v 08:00 hodin
v zasedací místnosti rady města, Horní nám. 69, Opava

1754/37/RM/24 Schválení programu schůze Rady statutárního města Opavy

Rada města

1. schvaluje
program  37. schůze Rady statutárního města Opavy konané dne 31. 1. 2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1755/37/RM/24 Rozhodnutí statutárního města Opavy jako jediného akcionáře obchodní společnosti
Slezský fotbalový club Opava a.s. při výkonu působnosti valné hromady

Rada města

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení),při výkonu působnosti valné hromady obchodní společnosti  Slezský fotbalový club
Opava, a.s. se sídlem Lípová 105/2, Opava-Předměstí, PSČ: 746 01, IČ 25835912, zapsané
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2192 (dále jen
"společnost Slezský fotbalový club Opava"), jejímž jediným akcionářem je statutární město
Opava, rozhodla dle ust. § 12 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech
(zákon o obchodních korporacích, dále jen "ZOK") tak, že:

1. schvaluje
účetní závěrku společnosti Slezský fotbalový club Opava za hospodářský rok 2022/2023
v předloženém znění

2. schvaluje
rozdělení hospodářského výsledku za hospodářský rok 2022/2023 v předloženém znění,
tj. ztráta ve výši 6.502.465,49 Kč po zdanění bude v souladu s postupem dle ZOK
a stanovami společnosti Slezský fotbalový club Opava převedena na účet 429
nerozdělená ztráta minulých let

3. bere na vědomí
a) Zprávu představenstva o podnikatelské činnosti  společnosti Slezský fotbalový club

Opava za účetní období (hospodářský rok) od 1. 7. 2022 do 30. 6. 2023 (dále jen
„hospodářský rok 2022/2023“), návrh řádné účetní závěrky za hospodářský rok
2022/2023

b) Zprávu dozorčí rady o její činnosti a její stanovisko k návrhu řádné účetní závěrky za
hospodářský rok 2022/2023 

c) Výroční zprávu společnosti Slezský fotbalový club Opava za hospodářský rok
2022/2023

d) Zprávu nezávislého auditora, společnosti HZ Brno, spol. s r.o., k účetní závěrce
společnosti Slezský fotbalový club Opava za hospodářský rok 2022/2023

e) Zprávu o vztazích mezi propojenými osobami za hospodářský rok 2022/2023

4. ukládá

MullerovaJ
Text napsaný psacím strojem
ANONYMIZOVANÁ VERZE



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

primátorovi města, aby jménem města podepsal písemné rozhodnutí statutárního města
Opavy jako jediného akcionáře společnosti Slezský fotbalový club Opava dle výše
uvedeného usnesení a aby toto písemné rozhodnutí jediného akcionáře doručil
představenstvu a dozorčí radě společnosti Slezský fotbalový club Opava

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1756/37/RM/24 Rozhodnutí Statutárního města Opavy jako jediného akcionáře obchodní společnosti
Technické služby Opava a.s. při výkonu působnosti valné hromady

Rada města

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), při
výkonu působnosti valné hromady obchodní společnosti Technické služby Opava a.s, se sídlem
Opava, Těšínská 2057/71, PSČ 746 01, IČ: 64618188, zapsané v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 11565 (dále jen společnost Technické služby
Opava), jejímž jediným akcionářem je Statutární město Opava, rozhodla dle ustanovení zákona
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů tak,
že:

1. schvaluje
a) odměny členům představenstva s účinností od 1. 1. 2024 v navržené výši
b) odměny členům dozorčí rady společnosti s účinností od 1. 1. 2024 v navržené výši

2. ukládá
a) předsedovi představenstva, aby jménem společnosti podepsal příslušné Dodatky ke

smlouvám o výkonu funkce jednotlivých členů představenstva a dozorčí rady
b) primátorovi města, aby jménem města podepsal písemné rozhodnutí Statutárního

města Opavy jako jediného akcionáře obchodní společnosti Technické služby Opava
a.s. dle výše uvedených usnesení a aby toto písemné rozhodnutí jediného akcionáře
doručil představenstvu a dozorčí radě společnosti Technické služby Opava a.s.

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1757/37/RM/24 Záměr změny smlouvy, Masarykova třída 353/25, Opava (1.opavská realitka)

Rada města

1. schvaluje
záměr změny Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání (PID MMOPP00DG5H1)
uzavřené mezi Statutárním městem Opava jako pronajímatelem a 1. opavskou realitkou
s.r.o., se sídlem Slovenská 1196/38, 747 06 Opava – Kylešovice, IČ: 26854121 jakožto
nájemcem dne 19. 5. 2014, jejímž předmětem je nájem prostor o výměře 75,20 m2

nacházejících se v prvním nadzemním podlaží budovy č.p. 353 objekt k bydlení, která je
součástí pozemku parc. č. 513/1 a 513/3 zastavěná plocha a nádvoří vše ležící v části
obce Město v katastrálním území Opava-Město, a nachází se na adrese 746 01 Opava,
Masarykova třída 353/25, kteréžto změny spočívají v prodloužení doby nájmu z doby
určité do 31. 3. 2024 na dobu určitou do 31. 3. 2027 (s možností uplatnění opce na
prodloužení doby trvání nájmu o tři roky, tzn. do 31. 3. 2030) a zároveň se upravuje limit
nákladu nájemce na jednu věcně nevymezenou opravu z částky 1.000,00 Kč na částku
3.000,00 Kč tak, jak je uvedeno příloze č. 4 smlouvy o nájmu; zároveň se mění frekvence
plateb nájemného a záloh na služby související s nájmem ze čtvrtletních na měsíční

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1758/37/RM/24 Záměr výpůjčky prostor ve IV. NP, Horní náměstí 132/47, Opava

Rada města

1. schvaluje



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

záměr výpůjčky prostor o celkové výměře 243,92 m2 ve IV. nadzemním podlaží budovy
č.p. 132, objekt k bydlení, která je součástí pozemku parc.č. 299, zastavěná
plocha a nádvoří, ležící v části obce Město, katastrální území Opava - Město, na adrese
Opava, Horní náměstí 132/47

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1759/37/RM/24 Záměr pronájmu, sportoviště v k.ú. Opava - Předměstí

Rada města

1. schvaluje
záměr pronájmu části pozemku parc.č. 2034/1 sportoviště a rekreační plocha, ostatní
plocha, pozemek parc.č. 2034/3 zast.pl. a nádvoří jehož součástí je stavba bez čp/če,
shromaž., pozemek parc.č. 2034/4 zast.pl. a nádvoří jehož součástí je stavba občanské
vybavenosti bez čp/če, pozemek parc.č. 2034/9 zast.pl. a nádvoří jehož součástí je stavba
občanské vybavenosti bez čp/če, pozemek parc.č. 2034/12 zastavěná plocha a nádvoří,
jehož součástí je stavba bez čp/če shromaž., pozemek parc.č. 2034/13 zastavěná plocha
a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če shromaž., pozemek parc.č. 2035 zastavěná
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba občanské vybavenosti bez čp/če, pozemek
parc.č. 2037/1 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba občanské
vybavenosti č.p. 105, pozemek parc.č. 2037/2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí
je stavba občanské vybavenosti bez čp/če, části pozemku parc.č. 2933/2 ostatní
plocha, část pozemku parc.č. 2133/8 sportoviště a rekreační plocha, ostatní plocha, vše
v katastrálním území Opava – Předměstí 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1760/37/RM/24 Záměr pronájmu prostor, Horní náměstí 132/47, Opava

Rada města

1. schvaluje
záměr pronájmu prostoru o celkové výměře 18,14 m2 v V. nadzemním podlaží budovy č.p.
132, objekt k bydlení, která je součástí pozemku parc.č. 299, zastavěná plocha a nádvoří,
ležící v části obce Město, katastrální území Opava - Město, na adrese Opava, Horní
náměstí 132/47

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1761/37/RM/24 Záměr pronájmu prostor, Mezi trhy 109/3, Opava (prodejna Boubelka)

Rada města

1. schvaluje
záměr pronájmu části prostoru sloužícího podnikání o celkové výměře 71,80 m2

v I. nadzemním podlaží budovy č.p. 109, objekt k bydlení, která je součástí pozemku
parc.č.365, zastavěná plocha a nádvoří ležící v části obce Město, katastrální území
Opava-Město na adrese Opava, Mezi Trhy 109/3

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1762/37/RM/24 Dodatek č. 4, Jateční 7a, Opava (Baby klub Kačka z.s.)

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 4 (MMOPP00O5LFZ) ke smlouvě o nájmu (MMOPP009XEA0) mezi
statutárním městem Opava jako pronajímatelem a Baby club KAČKA  z.s., se sídlem
Na Lúčky 494, 747 57 Slavkov, IČ: 06493157 jako nájemcem



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1763/37/RM/24 Dodatek č. 3 k manažerské smlouvě ředitele Městských lesů Opava, příspěvkové
organizace

Rada města

1. schvaluje
Dodatek č. 3 k Manažerské smlouvě o individuálních pracovních a mzdových podmínkách,
uzavřené mezi Statutárním městem Opava, jako zřizovatelem příspěvkové organizace
Městské lesy Opava, se sídlem Skřipov 110, IČ: 00849669, a Ing. Radomírem Drašákem,
ředitelem této příspěvkové organizace, jehož předmětem je změna článku III odst. 1
uvedené manažerské smlouvy spočívající v navýšení základní měsíční mzdy
zaměstnance na částku dle předloženého návrhu, a to s účinností od 1. 2. 2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1764/37/RM/24 Dohoda o postoupení ke smlouvě o poskytování právních služeb

Rada města

1. schvaluje
dohodu o postoupení (MMOPP00NNX9G) ke smlouvě o poskytování právních služeb
(MMOPP00N74OS) ze dne 31. 3. 2023 mezi společností Momentum legal s.r.o., advokátní
kancelář se sídlem Anenská 58/26, Staré Brno, 602 00 Brno, IČ 09381287, jako
odstupující advokátní kanceláří a společností AGM partners s.r.o., advokátní kancelář se
sídlem Sokolovská 663/136c, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ 21007519, jako přistupující
advokátní kanceláří a statutárním městem Opava, jako klientem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1765/37/RM/24 Městské lesy Opava, příspěvková organizace - změna závazného ukazatele

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/358

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR  

 Městské lesy Opava  
 MD 231 0000  
 (0000,4116,170529031,0020,0000000000037) + 135.200,00 Kč
 (0000,4116,000029015,0020,0000000000037) + 124.389,00 Kč
   
ve výdajích – odbor majetku města, samostatné pracoviště
 Městské lesy Opava – obnova, zajištění a

výchova lesních porostů do 40 let věku –
účelový neinvestiční příspěvek na provoz

 

 - přirozená obnova a umělá obnova síjí  
 (1039,5331,170529031,0050,0001002000037) + 1.000,00 Kč
 - výchova lesních porostů do 40 let věku  
 (1039,5331,170529031,0050,0001002000037) + 134.200,00 Kč

  Celkem + 135.200,00 Kč

 
Městské lesy Opava – ekologické a k přírodě
šetrné technologie při hospodaření v lesích –
účelový neinvestiční příspěvek na provoz

 

 - soustřeďování dříví koněm v lese  



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/24

 (1039,5331,000029015,0050,0001002000037) + 124.389,00 Kč
   
   

b) Rozpočtové opatření č. 2023/359
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový

 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR  
 Městské lesy Opava  
 MD 231 0000  
 (0000,4116,170529031,0020,0000000000037) + 704.260,00 Kč
 (0000,4116,000029015,0020,0000000000037) + 65.789,00 Kč

   
ve výdajích – odbor majetku města, samostatné pracoviště
 Městské lesy Opava – obnova, zajištění a

výchova lesních porostů do 40 let věku –
účelový neinvestiční příspěvek na provoz

 

 - následná péče o výsadbu lesního porostu  
 (1039,5331,170529031,0050,0001002000037) + 617.760,00 Kč
 - výchova lesních porostů do 40 let věku  
 (1039,5331,170529031,0050,0001002000037) + 86.500,00 Kč

  Celkem + 704.260,00 Kč

 
Městské lesy Opava – ekologické a k přírodě
šetrné technologie při hospodaření v lesích –
účelový neinvestiční příspěvek na provoz

 

 - soustřeďování dříví koněm v lese  
 (1039,5331,000029015,0050,0001002000037) + 43.039,00 Kč
 - štěpkování nebo drcení klestu  
 (1039,5331,000029015,0050,0001002000037) + 22.750,00 Kč
  Celkem + 65.789,00 Kč

c) Rozpočtové opatření č. 2023/360
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový

 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR  
 Městské lesy Opava  
 MD 231 0000  
 (0000,4116,000029015,0020,0000000000037) + 200.615,00 Kč
 (0000,4116,000029029,0020,0000000000037) + 1.500,00 Kč
   
ve výdajích – odbor majetku města, samostatné pracoviště
 Městské lesy Opava – ekologické a k přírodě

šetrné technologie při hospodaření v lesích –
účelový neinvestiční příspěvek na provoz

 

 - soustřeďování dříví koněm v lese  
 (1039,5331,000029015,0050,0001002000037) + 144.615,00 Kč
 - štěpkování nebo drcení klestu  
 (1039,5331,000029015,0050,0001002000037) + 56.000,00 Kč

  Celkem + 200.615,00 Kč

 Městské lesy Opava – ochrana lesa – účelový
neinvestiční příspěvek na provoz

 

 - instalace feromonového odparníku do lapače  
 (1039,5331,000029029,0050,0001002000037) + 1.500,00 Kč

d) Rozpočtové opatření č. 2023/361
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový

 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR  
 Městské lesy Opava  
 MD 231 0000  
 (0000,4116,170529031,0020,0000000000037) + 121.200,00 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/24

 (0000,4116,000029015,0020,0000000000037) + 118.669,00 Kč
   
ve výdajích – odbor majetku města, samostatné pracoviště
 Městské lesy Opava – obnova, zajištění a

výchova lesních porostů do 40 let věku –
účelový neinvestiční příspěvek na provoz

 

 - výchova lesních porostů do 40 let věku  
 (1039,5331,170529031,0050,0001002000037) + 121.200,00 Kč

   

 
Městské lesy Opava – ekologické a k přírodě
šetrné technologie při hospodaření v lesích –
účelový neinvestiční příspěvek na provoz

 

 - soustřeďování dříví koněm v lese  
 (1039,5331,000029015,0050,0001002000037) + 118.669,00 Kč

e) Rozpočtové opatření č. 2023/362
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový

 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR  
 Městské lesy Opava  
 MD 231 0000  
 (0000,4116,000029096,0020,0000000000037) + 16.000,00 Kč
 ostatní investiční přijaté transfery ze SR  
 (0000,4216,000029523,0020,0000000000037) + 40.000,00 Kč
   
ve výdajích – odbor majetku města, samostatné pracoviště
 Městské lesy Opava – zlepšování životního

prostředí zvěře – účelový neinvestiční příspěvek
na provoz

 

 - odchytová zařízení na spárkatou zvěř  
 (1039,5336,000029096,0050,0001002000037) + 16.000,00 Kč

   
 - chladicí zařízení pro ulovenou zvěř  
 (1039,6356,000029523,0050,0001002000037) + 40.000,00 Kč

 
Účel Částka

  

Limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd)  4.500.000,00Kč

Účelový příspěvek na provoz   

obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku    248.582,00Kč

ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích       88.254,00Kč 

obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku       46.900,00Kč

ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích       59.652,00Kč

obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku     364.411,00Kč

ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích       94.253,00Kč

ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích     193.412,00Kč

obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku     401.265,00Kč

ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích         3.844,00Kč

přirozená obnova a umělá obnova síjí        23.400,00Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

umělá obnova sadbou první      305.595,00Kč

zajištění lesních porostů v zákonné lhůtě   1.043.100,00Kč

výchova lesních porostů do 40 let věku      381.900,00Kč

zřizování nových oplocenek      118.300,00Kč

ukládání klestu a hromady a valy          6.893,00Kč     

výchova lesních porostů do 40 let věku      584.100,00Kč

výchova lesních porostů do 40 let věku      135.200,00Kč

soustřeďování dříví koněm v lese      124.389,00Kč

výchova lesních porostů do 40 let věku      704.260,00Kč

soustřeďování dříví koněm v lese        65.789,00Kč

soustřeďování dříví koněm v lese      202.115,00Kč

výchova lesních porostů do 40 let věku      121.200,00Kč

soustřeďování dříví koněm v lese      118.669,00Kč

odchytová zařízení na spárkatou zvěř        16.000,00Kč

chladící zařízení pro ulovenou zvěř        40.000,00Kč

  

Celkem   5.491.483,00Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1766/37/RM/24 Souhlas s vybudováním pietního místa - Městský hřbitov v Opavě

Rada města

1. souhlasí
s vybudováním pietního místa na hrobovém místě č. U14/II/446, umístěném na
pozemku parc. č. 2566/1, k. ú. Opava - Předměstí (Městský hřbitov v Opavě). Toto pietní
místo bude vybudováno a financováno Polskou republikou a jedná se o vzpomínku na
polského občana pana Frantiszka Kubicu, který byl popraven fašisty během II. světové
války

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1767/37/RM/24 Ředitel Seniorcentra Opava, p.o. - stanovení platu

Rada města

1. stanoví
plat Ing. Michalovi Jedličkovi, řediteli Seniorcentra Opava, p.o., s účinností od 1.2.2024,
ve výši dle důvodové zprávy 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1768/37/RM/24 Seniorcentrum Opava, p.o. - změna závazných ukazatelů rozpočtu 2023

Rada města



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/363

ve výdajích – odbor sociálních věcí
 Seniorcentrum – příspěvek na provoz  

 (4350,5331,000000000,0040,0001000000036) - 4.200.000,00 Kč
   

 Seniorcentrum – investiční příspěvek  
 (4350,6351,000000000,0040,0001001000036) + 4.200.000,00 Kč
   

b) Změnu závazných ukazatelů rozpočtu 2023
Odvětvový odbor: odbor sociálních věcí
Název organizace: Seniorcentrum Opava, p.o.
 
účel Částka Kč
v tom: 8.970.000,00 Kč
Příspěvek na provoz Seniorcentra Opava 4.230.000,00 Kč
Příspěvek na provoz Domov pro seniory Sv. Kateřiny 2.940.000,00 Kč
Příspěvek na provoz pečovatelské služby 1.800.000,00 Kč
účelový příspěvek na energie (účet 502 – vyúčtování se SMO
proběhne po vyúčtování všech komodit s poskytovateli) 9.280.000,00 Kč

odpisy DHM 3.850.000,00 Kč
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 27.200.000,00 Kč
investiční příspěvek (nákup vozidel, opravy budov) 4.200.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1769/37/RM/24 Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce s názvem „Přístavba, nástavba a
stavební úpravy restaurace Vlaštovka - nové zastřešení“ – Dodatek č. 1 ke smlouvě o
dílo

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (MMOPP00GI2NN) na zakázku: „Přístavba, nástavba a
stavební úpravy restaurace Vlaštovka - nové zastřešení“ mezi statutárním městem Opava
a společností RENESA - stavební firma s.r.o., Komárovská 2869/27, Předměstí, 746 01
Opava, IČ: 62305620

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1770/37/RM/24 Otevřené nadlimitní řízení na dodávky s názvem „Nová expozice Cesta města v
Obecním domě“ – zahájení zadávacího řízení

Rada města

1. bere na vědomí
a) zahájení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané

v otevřeném nadlimitním řízení na základě ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s názvem „Nová expozice Cesta města
v Obecním domě“ – v rozsahu dle zadávací dokumentace a důvodové zprávy

b) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, členů
komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení splnění podmínek
účasti, ve složení
1. Ing. Pavel Meletzký, MBA
2. Mgr. Bc. Eva Týlová, DiS
3. Mgr. Jana Foltysová
4. Mgr. Kateřina Pelcová

Č



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

5. Jan Černý, DiS.
c) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení
splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Michal Kokošek
2. MgA. Natálie Janyšková
3. Bc. Richard Lichnovský
4. Mgr. Ivana Maloušková
5. Bc. Pavlína Ambrosch

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1771/37/RM/24 Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Výběr projektového managera k
projektu - Aquacentrum Opava – výsledek zadávacího řízení + smlouva

Rada města

1. rozhoduje
v souladu s ust. § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů, o výběru dodavatele FLAGRO a.s., se sídlem Špálová 80/9,
Ostrava – Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ: 28644344, jehož nabídka splnila všechny podmínky
účasti v zadávacím řízení

2. schvaluje
smlouvu o poskytování služeb (MMOPP00NBM6C) mezi statutárním městem Opava jako
objednavatelem a společností FLAGRO a.s., se sídlem Špálová 80/9, Ostrava – Přívoz,
702 00 Ostrava, IČ: 28644344, jako zhotovitelem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1772/37/RM/24 Dohoda o postoupení k Příkazní smlouvě na administraci ZŘ v rámci projektu
Aquacentrum Opava

Rada města

1. schvaluje
dohodu o postoupení (MMOPP005Q1XR) k příkazní smlouvě na administraci zadávacích
řízení v rámci projektu Aquacentrum Opava (MMOPP005QWW) ze dne 28. 06. 2023 mezi
společností Momentum legal s.r.o., advokátní kancelář se sídlem Anenská 58/26, Staré
Brno, 602 00 Brno, IČ 09381287, jako odstupující advokátní kanceláří a společností AGM
partners s.r.o., advokátní kancelář se sídlem Sokolovská 663/136c, Karlín,
186 00 Praha 8, IČ 21007519, jako přistupující advokátní kanceláří a statutárním městem
Opava, jako klientem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1773/37/RM/24 Zjednodušené podlimitní řízení na služby s názvem „Zpracování komplexních opatření
na budovách statutárního města Opava“ - zrušení zadávacího řízení

Rada města

1. rozhoduje
v souladu s ust. § 127 odst. 1 zákona o zrušení podlimitní veřejné zakázky na služby
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „Zpracování komplexních
opatření na budovách statutárního města Opava“

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1774/37/RM/24 Zjednodušené podlimitní řízení na služby s názvem „Výsadba izolační zeleně na
parkovišti náměstí Svobody v Opavě“ – výsledek zadávacího řízení



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Rada města

1. rozhoduje
a) o výsledném pořadí nabídek dle § 122, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů:

1. Mgr. Jiří Konečný, U Dubu 237, 74792 Háj ve Slezsku – Smolkov, IČ: 88706222
2. STROMMY COMPANY s.r.o., č.p. 143, 793 31 Andělská Hora, IČ: 01919652
3. PARKSERVIS s.r.o., Na Honech 832/16, Hrabová, 720 00 Ostrava,

IČ: 28648285
4. GRISPA s.r.o., Opavská 395/94, 79401 Krnov - Pod Cvilínem, IČ: 28661222

b) v souladu s ust. § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů, o výběru dodavatele Mgr. Jiří Konečný, U Dubu 237,
74792 Háj ve Slezsku – Smolkov, IČ: 88706222, jehož nabídka byla vyhodnocena jako
ekonomicky nejvýhodnější, tedy nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1775/37/RM/24 Zjednodušené podlimitní řízení na služby s názvem „Krajinářské úpravy v Městských
sadech v Opavě“ – zahájení zadávacího řízení

Rada města

1. rozhoduje
a) o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na služby zadávané ve

zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s názvem „Krajinářské úpravy v
Městských sadech v Opavě“ – v rozsahu dle zadávací dokumentace a důvodové
zprávy

b) o zaslání Písemné výzvy k podání nabídek těmto subjektům:

1. Technické služby Opava s. r. o., Těšínská 2057/71, Předměstí, 746 01 Opava,
IČ: 64618188

2. Sadové úpravy s.r.o., Úvalno 87, PSČ 79391, IČ: 27822001,
3. DVOŘÁK LESY, SADY, ZAHRADY s.r.o., Jahodová 782/18, Petřkovice, 725 29

Ostrava, IČ: 26825261
4. PARKSERVIS s.r.o., Na Honech 16, 720 00 Ostrava-Hrabová, IČ: 28648285
5. Greensite s.r.o., Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno, IČ: 09171118
6. Ivánek - Zeman, v.o.s., č.p. 55, 739 25 Žabeň, IČ: 45197857

2. jmenuje
a) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, členů

komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení splnění podmínek
účasti, ve složení
1. Bc. Petr Popadinec
2. Ing. Hana Heinzová
3. Ing. Carmen Dvořáková
4. Ing. Jiří Vaníček
5. Mgr. Zuzana Dočkalová

b) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení
splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Pavel Meletzký, MBA
2. Mgr. Petra Vlčová
3. Ing. arch. Petr Stanjura
4. Ing. Jindřich Hrbáč
5. Ing. Karel Kovalčík

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 11/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1776/37/RM/24 Investiční akce „MŠ Liptovská – rekonstrukce“ – vybavení – dodatek č. 1 ke smlouvě o
dílo

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 1 (MMOPP00NBMT5) ke smlouvě o dílo č. 232/2023/PRI (MMOPP00NBLEF)
mezi statutárním městem Opava a společností MAKRA DIDAKTA s.r.o., se sídlem
Drahelická 162/47, Drahelice, 288 02 Nymburk, IČ: 27916758, DIČ: CZ27916758, v rámci
akce „MŠ Liptovská – rekonstrukce“ - vybavení

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1777/37/RM/24 Investiční akce „Stezka pro chodce a cyklisty v Opavě - Komárově“ – III. etapa –
dodatek č. 1 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace

Rada města

1. schvaluje
a) dodatek č. 1 (MMOPP00NBMU0) ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace

č. 44/2020/PRI (MMOPP00LRVMJ) mezi statutárním městem Opava a Ing. Zbyňkem
Novákem, se sídlem ░░░░ ░░░░ ░░░░ , Předměstí, 746 01 Opava, IČ: 71831622,
DIČ: ░░░░ ░░░░ , v rámci akce „Stezka pro chodce a cyklisty v Opavě - Komárově“ –
III. etapa

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/7
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
         Investice – projektová dokumentace          
         (6409,6121,00000000,0220,0000000000000)                                 - 31.840,00 Kč
           
         Stezka pro chodce a cyklisty v Opavě - Komárově - PD   
         (2219,6121,00000000,0220,0007896000000)                                + 31.840,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1778/37/RM/24 Dotace ostatní – Spolek přátel kultury a umění – charitativní ples 2024

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Spolku přátel kultury a umění Opava se sídlem 28.října 1403/29,
Kateřinky, 747 05 Opava, IČ 04011384, na náklady související s pořádáním 7. Opavského
charitativního plesu, ve výši 40.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Spolku přátel kultury a umění Opava se sídlem 28.října 1403/29,

Kateřinky, 747 05 Opava, IČ 04011384, na náklady související s pořádáním
7. Opavského charitativního plesu, ve výši 40.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/8
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901.000000000,0020,0002990000000)    - 40.000,00 Kč
   
 Spolek přátel kultury a umění  
 (3319,5222,00000000,0020,0000493000000) + 40.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1779/37/RM/24 Dotace ostatní – Mendelovo gymnázium Opava – Mistrovství světa škol v basketbalu



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 12/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Mendelova gymnázia, Opava, příspěvkové organizace se sídlem
Komenského 397/5, Město, 746 01 Opava, IČ 47813113, na náklady související s účastí
na Mistrovství světa škol v basketbalu v Číně, ve výši 100.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Mendelovu gymnáziu, Opava, příspěvkové organizaci se sídlem

Komenského 397/5, Město, 746 01 Opava, IČ 47813113, na náklady související
s účastí na Mistrovství světa škol v basketbalu v Číně, ve výši 80.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/9
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901.000000000,0020,0002990000000)    - 80.000,00 Kč
   
 Mendelovo gymnázium Opava  
 (3121,5339,00000000,0020,0000229000000)    + 80.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1780/37/RM/24 Dotace ostatní – Závod míru, z.s. – Závod míru 2024

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci spolku Závod míru, z.s. se sídlem Šlikova 287/20, Břevnov,
169 00 Praha 6, IČ 64988023, na náklady související s pořádáním Závodu míru 2024, ve
výši 200.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci spolku Závod míru, z.s. se sídlem Šlikova 287/20, Břevnov, 169 00

Praha 6, IČ 64988023, na náklady související s pořádáním Závodu míru 2024, ve výši
200.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/10
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901.000000000,0020,0002990000000)    - 200.000,00 Kč
   
 Závod míru, z.s.  
 (3419,5222,000000000,0020,0000684000000)    + 200.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1781/37/RM/24 Dotace ostatní – fyzická osoba – účast T.K. na Mistrovství Evropy v šermu

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci ░░░░ ░░░░ ░░░ bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 747 06
Opava, na náklady související s účastí Tadeáše Korába na Mistrovství Evropy kadetů ve
sportovním šermu, ve výši 27.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci ░░░░ ░░░░ ░░ bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 747 06 Opava,

na náklady související s účastí Tadeáše Korába na Mistrovství Evropy kadetů ve
sportovním šermu, ve výši 10.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/11



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 13/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901.000000000,0020,0002990000000)    - 10.000,00 Kč
   
 ░░░░ ░░░░ ░  
 (3419,5499,000000000,0020,0000683000000)    + 10.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0

1782/37/RM/24 Dotace ostatní – Hokejový spolek Opava – pobyt Calgary

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Hokejového spolku Opava, z.s. se sídlem Zámecký okruh 413/8,
Město, 746 01 Opava, IČ 05832411, na náklady související s účastí na vzdělávacím
a poznávacím pobytu Kanada - Calgary, ve výši 49.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Hokejovému spolku Opava, z.s. se sídlem Zámecký okruh 413/8,

Město, 746 01 Opava, IČ 05832411, na náklady související s účastí na vzdělávacím
a poznávacím pobytu Kanada - Calgary, ve výši 49.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/12
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
Dotace ostatní  
(6409,5901.000000000,0020,0002990000000)    - 49.000,00 Kč
  
Hokejový spolek Opava  
(3419,5222,000000000,0020,0000532000000)    + 49.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0

1783/37/RM/24 Dotace ostatní – CESTA NADĚJE ŽIVOTA z.s. – Minové nebezpečí na Ukrajině

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci spolku CESTA NADĚJE ŽIVOTA se sídlem Opavská 51/23,
747 21 Kravaře, IČ 17148502, na náklady související s pořádáním konference Minové
nebezpečí na Ukrajině a dopad na děti, ve výši 79.000,00 Kč

2. neschvaluje
finanční dotaci spolku CESTA NADĚJE ŽIVOTA se sídlem Opavská 51/23, 747 21
Kravaře, IČ 17148502, na náklady související s pořádáním konference Minové nebezpečí
na Ukrajině a dopad na děti, ve výši 79.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1784/37/RM/24 Rozpočtová opatření 2024, změna rozpisu rozpočtu 2024

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/8

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 Rozšíření kapacit MŠ Edvarda Beneše  



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 14/24

 ostatní investiční přijaté transfery ze státního
rozpočtu – EU

 

 MD 231 0000  
 (0000,4216,036517519,0020,0007466000000) + 6.140.778,64 Kč

 ostatní investiční přijaté transfery ze státního
rozpočtu – SR

 

 (0000,4216,036117518,0020,0007466000000) + 361.222,27 Kč

 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního
rozpočtu – EU

 

 MD 231 0000  
 (0000,4116,036517085,0020,0007466000000) + 1.179.414,79 Kč

 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního
rozpočtu – SR

 

 (0000,4116,036117084,0020,0007466000000) + 69.377,34 Kč
dotace přijata na účet SMO dne 18.1.2024 celkem 7.750.793,04 Kč

   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva k rozdělení  
 (6409,5901,000000000,0020,0002993000000) + 7.750.793,04 Kč

   
   

b) Rozpočtové opatření č. 2024/9
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní přijaté vratky transferů  
 Středisko volného času  

 (6402,2229,000000910,0020,0001002000039) + 15.200,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a

obcemi – projekt „Okresní a krajská kola soutěží
v zájmovém vzdělávání pro rok 2023“ –
Středisko volného času – vratka nevyužitých
finančních prostředků

 

 MD 231 0000  
 (6402,5366,000000910,0020,0001002000039) + 15.200,00 Kč
   
   

c) Rozpočtové opatření č. 2024/10
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 „ZŠ a MŠ Malé Hoštice – přístavba – rozšíření

kapacity MŠ“
 

 budovy  
 (3113,6121,000000028,0220,0007461000000) - 434.390,00 Kč
 stroje, přístroje a zařízení  
 (3113,6122,000000028,0220,0007461000000) + 104.060,00 Kč
 drobný dlouhodobý hmotný majetek  
 (3113,5137,000000028,0220,0007461000000) + 317.020,00 Kč
 nákup materiálu  
 (3113,5139,000000028,0220,0007461000000) + 13.310,00 Kč
   
   

d) Rozpočtové opatření č. 2024/11
v příjmech – MČ Malé Hoštice
 Dar - POHL (sml. MMOPP00F58FR)  

 (3399,2321,000000000,0810,0009131000000) + 10.000,00 Kč
   



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 15/24

Usnesení: PŘIJATO

ve výdajích – MČ Malé Hoštice
 obecní ples 2024 - nákup ostatních služeb  
 (3399,5169,000000000,0810,0000000000000) + 10.000,00 Kč

   
   

e) Rozpočtové opatření č. 2024/12
ve výdajích – městská policie
 Městský kamerový systém – programové

vybavení
 

 (5311,6111,000000000,0110,0001047000000) - 730.900,00 Kč
 Městský kamerový systém – stroje, přístroje,

zařízení
 

 (5311,6122,000000000,0110,0001047000000) - 850.000,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) - 305.000,00 Kč
  celkem 1.885.900,00 Kč

ve výdajích – odbor školství
 projekt „Inovace kamerového systému SMO do

standardu sítí 5G“
 

 stroje, přístroje a zařízení  
 (4349,6122,000000000,0030,0000000000000) + 1.387.900,00 Kč
 programové vybavení  
 (4349,6111,000000000,0030,0000000000000) + 498.000,00 Kč
   

2. schvaluje
Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/13
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) - 13.248,00 Kč
 „Kylešovice – U Hřiště – rekonstrukce hřiště

(umělka)“ – převody domněle neoprávněně
použitých dotací zpět poskytovateli

 

 (6409,5904,000033502,0020,0007606000000) + 13.248,00 Kč
   

3. bere na vědomí
informaci, že účetnictvím (skutečností) SMO projde platba – paušální náhrada nákladů
určená na zajištění ubytovací kapacity jiným provozovatelem ubytování (penziony, hotely,
obce) v částce 2.019.500,00 Kč. Finanční prostředky jsou v souladu s podmínkami
uvedenými ve Smlouvě o spolupráci při zajištění ubytování č. 01654/2022/KH v návaznosti
na zajištění dočasného nouzového přístřeší a nouzového ubytování určeného pro osoby
prchající z území státu Ukrajina, dle zaslaného Avíza k platbě ze dne 11.1.2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1785/37/RM/24 Schválení smluv - AŠSK Opava, TJ Sokol Opava

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy

(MMOPP00G0RKP) mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
Okresní radou Asociace školních sportovních klubů České republiky Opava, pobočným
spolkem se sídlem Englišova 1082/82, Předměstí (Opava), 746 01 Opava,

Č



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 16/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

IČ 02385635, ve výši 35.000,00 Kč, zastoupenou Mgr. Petrem Mičkou, předsedou
výboru, jako příjemcem dotace

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/14
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901.000000000,0020,0002990000000)    - 35.000,00 Kč
   
 Okresní rada AŠSK ČR Opava  
 (3419,5222,000000000,0020,0000485000000)    + 35.000,00 Kč

c) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00G0RJU) mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
Tělocvičnou jednotou Sokol Opava se sídlem Boženy Němcové 2309/22, Předměstí,
746 01 Opava, IČ 13643185, zastoupenou  Ing. Jiřím Štindlem, PhD.,  starostou
a Mgr. Martou Kovářovou, jednatelkou, ve výši 150.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1786/37/RM/24 Program podpory podnikání a podnikavosti - Opava podniká - Smlouva o poskytnutí
služeb

Rada města

1. schvaluje
Smlouvu o poskytnutí služeb (MMOPP00D56GY) mezi Okresní hospodářskou komorou
Opava, se sídlem Nádražní okruh 695/27, 746 01 Opava, IČ 47673320, zastoupenou
Lukášem Pavelkem, předsedou představenstva a statutárním městem Opava na realizaci
programu na podporu podnikání a podnikavosti "Opava podniká" pro rok 2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1787/37/RM/24 Ukončené a proplacené dotační projekty

Rada města

1. bere na vědomí
stav skutečně proplacených dotací u projektů s názvem "Zelené hradby Opava - Hillova,
Nad stromkem, sad nad Velkou", "Resolve - dodatečné aktivity", "Revitalizace bytových
domů Hrnčířská 3, 5, 7, 9, 11, a Masarykova třída 14", "Rozšíření kapacit MŠ Edvarda
Beneše, Opava" ve správě odboru rozvoje města a strategického plánování Magistrátu
města Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1788/37/RM/24 Opavská kulturní organizace - změna organizační struktury

Rada města

1. schvaluje
organizační strukturu Opavské kulturní organizace, p. o., s účinností od 1. 2. 2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1789/37/RM/24 Kulturní příspěvkové organizace - změna odpisových plánů a závazných ukazatelů
rozpočtu 2023

Rada města



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 17/24

Usnesení: PŘIJATO

1. schvaluje
a) Závazné ukazatele rozpočtu 2023

 
Odvětvový odbor: Kancelář primátora
Název organizace: Opavská kulturní organizace, p. o.,  IČ 75117398
Účel částka Kč
Příspěvek na provoz 25.436.977,11
v tom:  
- účelový příspěvek na energie (účet 502 - vyúčtování se SMO
proběhne po vyúčtování všech komodit s poskytovateli) 4.682.000,00

- účelový příspěvek na publikaci k dějinám města 300.000,00
- účelový příspěvek na publikaci o Lichtenštejnech 103.000,00
- odpisy DHM 3.000.000,00
- limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 8.340.000,00
Investiční příspěvek 500.000,00
v tom  
- účelový příspěvek na projektovou dokumentaci pro expozici Cesta
města 500.000,00

Odvod z investičního fondu do fondu zřizovatele SMO 954.163,00
  
Průtokové dotace: 305.000,00
Neinvestiční:  
- Projekt "Buď v obraze" (poskytovatel MK) 105.000,00
- Projekt "Knížata z Lichtenštejna. Páni země opavské a krnovské"
(poskytovatel MSK) 200.000,00

 
b) Odpisový plán Opavské kulturní organizace, p. o.,  na rok 2023
c) Závazné ukazatele rozpočtu 2023

 
Odvětvový odbor: Kancelář primátora
Název organizace: Knihovna Petra Bezruče v Opavě, p. o. 
účel částka Kč
Příspěvek na provoz 21.300.000,00
v tom  
účelový příspěvek na energie (účet 502 – vyúčtování se SMO
proběhne po vyúčtování všech komodit s poskytovateli) 1.900.000,00

příspěvek na odpisy DHM 415.000,00
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 11.500.000,00
odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele 0,00
  
Průtokové dotace: 3.110.000.00
Neinvestiční:  
Zabezpečení výkonu reg. funkcí knihoven v MSK
(poskytovatel MSK) 3.100.000,00

Knihovna 21. století: Putování za pohádkou a příběhem
(poskytovatel MK) 10.000,00

 
 

d) Odpisový plán Knihovny Petra Bezruče v Opavě, p. o., na rok 2023

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1790/37/RM/24 Smlouva o spolupráci při realizace kampaně Do práce na kole 2024 a smlouva o
zpracování osobních údajů



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 18/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Rada města

1. schvaluje
a) Smlouvu o spolupráci při realizaci kampaně Do práce na kole 2024

(MMOPP00O324X) mezi statutárním městem Opava a spolkem Auto*Mat, z.s. se
sídlem Slezská 2033/11, 120 00 Praha 2, IČ 22670319, zastoupeným Martinem
Šotolou, členem správní rady

b) Smlouvu o zpracování osobních údajů (MMOPP00O325S) mezi statutárním městem
Opava a spolkem Auto*Mat, z.s. se sídlem Slezská 2033/11, 120 00 Praha 2,
IČ 22670319, zastoupeným Martinem Šotolou, členem správní rady

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1791/37/RM/24 Smlouva o poskytování služeb "Trenéři ve škole"

Rada města

1. schvaluje
smlouvu (MMOPP008VE5W) mezi statutárním městem Opava a Trenéři ve škole, z.s.,
se sídlem Pod Marjánkou 1906/12, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČ 22877606, zastoupeným
Mgr. Antonínem Barákem, předsedou představenstva spolku a Ondřejem Lípou, členem
představenstva

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1792/37/RM/24 Smlouvy o účelové bezúročné peněžité zápůjčce na předfinancování projektů pro ZŠ
Mařádkova

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
a) smlouvu (MMOPP00ELLHN) mezi statutárním městem Opava a Základní školou

Opava, Mařádkova 15 - příspěvková organizace se sídlem Mařádkova 518/5,
Předměstí, 746 01 Opava, IČ 70999244, zastoupenou Mgr. Monikou Kamradkovou,
ředitelkou školy

b) smlouvu (MMOPP00ELLGS) mezi statutárním městem Opava a Základní školou
Opava, Mařádkova 15 - příspěvková organizace se sídlem Mařádkova 518/15,
Předměstí, 746 01 Opava, IČ 70999244, zastoupenou Mgr. Monikou Kamradkovou,
ředitelkou školy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1793/37/RM/24 Informace k vyhodnocení nejlepších žáků opavských základních škol a ocenění žáků
ze speciálních škol pro rok 2024

Rada města

1. bere na vědomí
informaci o plánované akci odboru školství týkající se vyhodnocení nejlepších žáků
opavských základních škol zřizovaných SMO a ocenění žáků speciálních základních
škol zřizovaných MSK a MŠMT pro rok 2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1794/37/RM/24 Konkursní řízení na místo ředitelky/ředitele Základní školy Opava, Šrámkova 4,
příspěvková organizace

Rada města



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 19/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. schvaluje
a) vyhlášení a realizaci konkursního řízení na pracovní místo ředitelky/ředitele

Základní školy Opava, Šrámkova 4, příspěvková organizace 

ve smyslu vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních
komisí
 
b) nominaci členů konkursní komise určené zřizovatelem ve smyslu § 2 odst. 3 písm. a)
vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisí, a to:
 

Ing. Andreu Štenclovou, vedoucí odboru školství, do funkce předsedkyně konkursní
komise
Ing. Vladimíra Schreiera, náměstka primátora, do funkce člena konkursní komise

2. stanovuje
požadavky vyhlašovaného konkursního řízení pro veřejné oznámení

3. pověřuje
funkcí tajemnice konkursní komise Ing. Evu Dostálovou, referentku odboru školství

4. bere na vědomí
harmonogram úkolů spojených s výše jmenovaným konkursem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1795/37/RM/24 Souhlas RMO s přijetím daru pro Základní školu Opava, Otická 18

Rada města

1. souhlasí
s přijetím finančního daru pro Základní školu Opava, Otická 18 - příspěvková organizace
na základě smlouvy o poskytnutí daru od firmy INTERSACK CZ, s. r. o.  ve výši
15.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1796/37/RM/24 Navýšení cílové kapacity Mateřské školy Opava, Pekařská-příspěvková organizace

Rada města

1. ruší
usnesení č. 1306/26/RM/23 ze dne 13. 9. 2023 (RMO schvaluje:
a) navýšení cílové kapacity Mateřské školy Opava, Pekařská-příspěvková organizace   
 ze současného počtu 52 dětí na 101 dětí s účinností od 1. září 2024 
b) navýšení cílové kapacity školní jídelny - výdejny v Mateřské škole Opava, Pekařská-
příspěvková organizace ze současného počtu 60 stravovaných na 101 stravovaných
s účinností od 1. září 2024)

2. schvaluje
a) navýšení cílové kapacity Mateřské školy Opava, Pekařská-příspěvková organizace

ze současného počtu 52 dětí na 97 dětí s účinností od 1. září 2024
b) navýšení cílové kapacity školní jídelny - výdejny v Mateřské škole Opava, Pekařská -

příspěvková organizace ze současného počtu 60 stravovaných na 97 stravovaných
s účinností od 1. září 2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1797/37/RM/24 Zápis dětí do 1. tříd opavských základních škol pro školní rok 2024/2025

Rada města



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 20/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. bere na vědomí
informaci k zápisu dětí do 1. tříd opavských základních škol pro školní rok 2024/2025

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1798/37/RM/24 Oslavy 800 let města - vzorové smlouvy o poskytnutí reklamních služeb a peněžních
darů

Rada města

1. schvaluje
vzorové smlouvy o poskytování reklamních služeb (MMOPP00HLFPA) a peněžních darů
(MMOPP00HLFDY) spojených s účely pořádání akcí v rámci oslav 800 let města
Opavy dle příloh č. 2 a 4 materiálu s tím, že odbor kancelář primátora Magistrátu města
Opavy je oprávněn v uvedených vzorových smlouvách provádět změny, které podstatným
způsobem nezasáhnou do vzorové úpravy práv a povinností smluvních stran

2. pověřuje
Bc. Karin Kuo, referentku odboru kancelář primátora a Mgr. Janu Foltysovou, vedoucí
odboru kancelář primátora, k uzavírání a podpisu smluv o poskytování reklamních služeb
a peněžních darů dle bodu 1 tohoto usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1799/37/RM/24 800 let města Opavy - smlouvy s kapelami - Buty, Karol a Kvído, The Middle of the
Sandwich

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o provedení uměleckého výkonu (Karol a Kvído) (MMOPP00HLMCQ) mezi

KeM production s.r.o., se sídlem Pod Havránkou 7/10, 171 00 Praha 71, Troja, IČO:
09068325, zastoupenou Zuzanou Jarošovou, a statutárním městem Opava 

b) smlouvu o hudební produkci kapely The Middle of the Sandwich (MMOPP00HLFZW)
mezi The Middle of the Sandwich, se sídlem Nová Dědina 20, 783 91 Uničov,
IČ 08888949, zastoupenou Liborem Cinegrem, a statutárním městem Opava

c) Smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení č.: 50/2023 (BUTY) (MMOPP00HLFY1)
mezi KROCZEK s.r.o., se sídlem Ahepjukova 2801/11, 702 00 Ostrava - Moravská
Ostrava, IČ 06453589, zastoupenou Ing. Petrou Kroczek Kašíkovou, jednatelkou, a
statutárním městem Opava 
 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1800/37/RM/24 Výzva k podání nabídek na pronájem tržních míst

Rada města

1. schvaluje
výzvu k podání nabídek na pronájem tržních míst v centru města a v Městských sadech v
termínu od 1. 4. 2024 do 31. 3. 2025

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1801/37/RM/24 Dohoda o postoupení k smlouvě o poskytování právních služeb

Rada města



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 21/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. schvaluje
a) Dohodu o postoupení k smlouvě o poskytování právních služeb (MMOPP00LAPAI)

mezi statutárním městem Opava a AGM partners s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem
Sokolovská 663/136c, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 21007519
 

b) udělení plné moci pro advokáta JUDr. Miroslava Cáka, se sídlem Sokolovská
663/136c, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 21007519, k zastupování statutárního města
Opavy v rozsahu dle přílohy č. 3 materiálu 
 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1802/37/RM/24 Darovací smlouva (pro JSDH Kylešovice, JPO II/1)

Rada města

1. schvaluje
darovací smlouvu (MMOPP00F4YZA), mezi Moravskoslezským krajem, 28. října 2771,
702 00 Ostrava, IČO 70890692, jako dárcem a statutárním městem Opava, jako
obdarovaným

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1803/37/RM/24 Kupní smlouva - prodej osobního automobilu Škoda Octavia 7T6 9141

Rada města

1. schvaluje
a) kupní smlouvu o prodeji osobního automobilu (MMOPP00P396T) mezi statutárním

městem Opava a ░░░░ ░░░░ ░░ bytem ░░░░ ░░░░ ░ 747 07  Opava
b) Rozpočtové opatření č. 2024/13

v příjmech - kancelář tajemníka, odd. hospodářské správy
prodej automobilu
(6171,3113,000000000,0191,0009398000000)                                         +123.000,00 Kč
 
ve výdajích - kancelář tajemníka, odd. hospodářské správy
autoprovoz - opravy a udržování
(6171,5171,000000000,0191,0002512000000)                                         +123.000,00 Kč
 
 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1804/37/RM/24 Vlajka pro Tibet

Rada města

1. souhlasí
s připojením statutárního města Opavy k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet"

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1805/37/RM/24 Kontrola plnění přijatých usnesení RMO

Rada města

1. bere na vědomí
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení Rady statutárního města Opavy



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 22/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1806/37/RM/24 Činnost Komisí RMO - zprávy, podněty členů RMO pro práci komisí ke dni 24.01.2024

Rada města

1. bere na vědomí
zprávu o činnosti Komisí Rady statutárního města Opavy ke dni 24.01.2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1807/37/RM/24 Komise pro urbanismus a investice - jmenování nového člena komise, navýšení počtu
členů komise

Rada města

1. jmenuje
v souladu s § 102, odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění
paní Hanu Říčnou členkou Komise pro urbanismus a investice s účinností
od 01.02.2024 pro volební období 2022 - 2026

2. stanoví
počet členů Komise pro urbanismus a investice na 10, a to od 01.02.2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1808/37/RM/24 Komise pro komunitní plán a sociální věci - jmenování nového člena komise, navýšení
počtu členů komise

Rada města

1. jmenuje
v souladu s § 102, odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění
pana Jiřího Lévaye členem Komise pro komunitní plán a sociální věci od 01.02.2024 pro
volební období 2022 - 2026

2. stanoví
počet členů Komise pro komunitní plán a sociální věci na 10, a to od 01.02.2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1809/37/RM/24 Dopravní komise - jmenování nových členů komise, navýšení počtu členů komise

Rada města

1. jmenuje
v souladu s § 102, odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
a) pana Ing. Michala Jedličku členem Dopravní komise od 01.02.2024 pro volební období

2022 - 2026
b) pana Jiřího Lévaye členem Dopravní komise od 01.02.2024 pro volební období 2022 -

2026

2. stanoví
počet členů Dopravní komise na 11, a to od 01.02.2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 23/24

Usnesení: PŘIJATO

1810/37/RM/24 Veřejnoprávní smlouva o přenesení výkonu působnosti v oblasti doručování a dodatek
č. 2 k poskytnutí služeb hybridní pošty

Rada města

1. schvaluje
Veřejnoprávní smlouvu o přenesení výkonu působnosti v oblasti doručování
(MMOPP00OC7F6) mezi státním podnikem Česká pošta, Politických vězňů 909/4, Praha
1 a statutárním městem Opava 

2. schvaluje
Dodatek č. 2 k poskytnutí služeb hybridní pošty (MMOPP00OC7G1) mezi státním
podnikem Česká pošta, Politických vězňů 909/4, Praha 1 a statutárním městem Opava 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1811/37/RM/24 Rozpočtové opatření 2023

Rada města

1. ruší
Usnesení č. 1747/36/RM/24 ze dne 17. 1. 2024, bod 1a) (Rada města schvaluje:
Rozpočtové opatření č. 2023/349
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního

rozpočtu
 

 Protipovodňová opatření statutárního města
Opavy

 

 MD 231 0000  
 (0000,4116,106515974,0020,0002459000000) + 3.147.363,06 Kč

   
ve výdajích – kancelář tajemníka, odd. havarijního a krizového řízení
 Protipovodňová opatření statutárního města

Opavy
 

 ostatní nákup dlouhodobého nehmotného
majetku – podíl EU

 

 (3744,6119,106515974,0193,0002459000000) + 293.909,00 Kč
 ostatní nákup dlouhodobého nehmotného

majetku – podíl obce (předfinancování)
 

 (3744,6119,000000020,0193,0002459000000) -125.961,00 Kč
   
 stroje, přístroje a zařízení – podíl EU  

 (3744,6122,106515974,0193,0002459000000) + 2.743.344,06 Kč

 stroje, přístroje a zařízení – podíl obce
(předfinancování)

 

 (3744,6122,000000020,0193,0002459000000) - 1.175.718,89 Kč
   

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000020,0020,0002996000000) + 1.301.679,89 Kč
 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) + 110.110,00 Kč)

2. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2023/364
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní investiční přijaté transfery ze státního

rozpočtu
 

 Protipovodňová opatření statutárního města
Opavy

 

 MD 231 0000  



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 24/24

Usnesení: PŘIJATO

 (0000,4216,106515974,0020,0002459000000) + 3.147.363,06 Kč
   
ve výdajích – kancelář tajemníka, odd. havarijního a krizového řízení
 Protipovodňová opatření statutárního města

Opavy
 

 ostatní nákup dlouhodobého nehmotného
majetku – podíl EU

 

 (3744,6119,106515974,0193,0002459000000) + 293.909,00 Kč
 ostatní nákup dlouhodobého nehmotného

majetku – podíl obce
 

 (3744,6119,000000020,0193,0002459000000) -125.961,00 Kč
 (3744,6119,106100000,0193,0002459000000) +125.961,00 Kč
   
 stroje, přístroje a zařízení – podíl EU  
 (3744,6122,106515974,0193,0002459000000) + 2.743.344,06 Kč
 stroje, přístroje a zařízení – podíl obce  
 (3744,6122,000000020,0193,0002459000000) - 1.175.718,89 Kč
 (3744,6122,106100000,0193,0002459000000) + 1.175.718,89 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) + 110.110,00 Kč
   

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

Ing. Tomáš Navrátil v. r.
primátor města

Ing. Pavel Meletzký, MBA v. r.
náměstek primátora města




